Annotazioni:
A
Nicolò Morosini, pochi mesi dopo la sua partenza da Roma, ancora laico, ben figura accanto a due sacerdoti, dei quali uno potrebbe essere lo stesso Don Girolamo Regino. Poi, trattandosi della consegna di una chiesa, che si fa  … rigorosamente ad un presbitero, il fatto colpisce ancora di più. Chiaramente Don Girolamo Regino ha intravisto nel giovanotto veneziano la stoffa di uno che vale. 
Anche il Breve, ottenuto in tanto poco tempo .. impressiona. Ci fa pensare che Don Girolamo Regino goda di ampie e potenti amicizie .. in Curia a Roma.
	B
Per comprovarlo, almeno per le potenti amicizie in terra anconetana, devo anticipare una citazione che ci porta nel vivo di un romitaggio. 
	Quanto ci sentiremo dire appartiene a fonte .. avversa e quindi qualche piccolo inquinamento lo si può comprendere.
	L’episodio è stato scritto per esaltare lo grandezza morale di Fra Paolo Giustiniani, altro veneziano, amico di San Girolamo Miani, che riferì all’autore Anonimo della Vita del clarissimo Signor Girolamo Miani gentil huomo veneziano, di cui era cognato[footnoteRef:104], qualche particolare sulla vita del Miani. [104:  Cfr. Brunelli Secondo, Marco Contarini, 1489-1540, autore della Vita del carissimo Signor Girolamo Miani, pag. 1-20, in data 28.12.1998 e Brunelli Secondo, Vita di San Girolamo. L’episodio della barba, pag. 1-12, in data settembre 1996.] 

	I disordini che vengono attribuiti ai seguaci di Girolamo Regino, forse sono .. esagerati, ( egli, come vedremo presto, era assente tra l’altro ). Ma la protezione di cui godono in alto loco non pare sia da attribuirsi a personale interpretazione dei fatti.
	La fonte è sempre la stessa, quella degli  Annales Caladulensis Ordinis:
	( anno 1522 )
…Sed adversa, quae hoc et sequenti anno sustinuit Justinianus, ex eodem Luca Hispano commemoremus. “ In superiori parte montis Coroneri Anconetani, ad cuius radicem fundatum erat eremitorium sancti Benedicti, habitabant eremitae vocati sanctae Mariae de Gonzaga in ecclesia sancti Petri, soluto more, sine certa vel approbata regula degentes, qui eremitarum Sancti Romualdi vicinum consortium aequo animo ferre non poterant, timentes utique, ne istorum laudabilis conversatio eorum dissolutae cupiditati aliquot offerret nocumentum. Irruerunt ergo in ipsos tentantes primo eos terrere; quare immania saxa  ex alto, et lignorum ponderosos truncos inferiora latibula projecerunt, ut loco abscederent. Obcaecati illi, quandoquidem hac via nihil proficiebant, aliam aggrediuntur; cardinalem Anconitanum ( Franciscum  Accoltum ) adeuntes, tot calumniis falsisque suggestionibus apud eum contra Dei servos egerunt, ut magno impetu vicario suo demandaret, quatenus et Paulum, et universam eius familiam extra fines Anconitanae diocesis sine mora expelleret. Inde maiori furore succensi diaboli ministri ad Marchiae legatum ( Franciscum Armellinum cardinalem ) tendunt; quid illi dixerint, ignoratur, hoc autem unum constat de merito vicelegati pauperes eremitas ex omni territorio jurisdictionis eius crudeliter fuisse ejectos; capitur Justinianus quasi malefactor et Maceratae in carcerem ( intra conventum Sancti Francisci ) conjicitur. Extat quaedam eius epistola ( die X maji ) ex carcere ad suos missa, nempe ad Hieronymum, Desiderium, sosciosque eorum, qua ipsos confortat, et ad patientiam hortatur. Tandem post dies sexdecim certior factus, et in se reversus furibundus judex eum extrahi, et ad se adduci jubet, cui jam appropinquanti:Parce mihi, ait, o pater. Non enim noveram te, nec tuos audieram. Et pater ad eum: Parcat tibi Dominus. In optimum denique finem defiit turbolentissima tempestas ; e converso fucati illi eremitae vindictam Dei sensere, nam post paucos menses primus eorum, et qui magis in sua malitia exarserat, dira febri correptus in pharsenesim lapsus sese de fenestra quadam praecipitem dedit ; alter, vero persecutor, dum scalas quasdam ascenderet ligneas offenales ( ?) pedes e sublimi ad imum deturbatus, cruore per medium fracto, vix semivivus a concurrentibus levatus est. Jacuit diu prosternatus lecto, ita ut de eius vita prorsus desperaretur. Verum cum haec audisset Paulus, valde contristatus est, et pro eo sine intermissione orans per dies quindecim in pane et aqua jejunavit, unde non immerito eius precibus infirmus curatus creditur „[footnoteRef:105]. [105:  Annales Camaldulenses, VIII, pag. 26-27, titolo del paragrafetto : XXI, Adversa, quae passus est e Gonzagitiis Justinianus.]